[image: image1.jpg]

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	31 марта 2016 г.
	№ 4/20

г. Камышлов
О плане обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2 квартал 2016 года
Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Мотыцкого А.С.,  руководствуясь  пунктом 1 статьи 25  Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с  Учебно-тематическим планом обучения членов территориальной, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2016 год,    Камышловская городская территориальная избирательная комиссия                                     РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на               2 квартал 2016 года (приложение №1).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и опубликовать на сайте Камышловской городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет ikso.org/tik/site/kamishlov/.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Комиссии А.С.Мотыцкого.
	Председатель Камышловской городской территориальной избирательной комиссии
	А.С.Мотыцкий

	Секретарь  Камышловской городской территориальной избирательной комиссии
	Н.В.Щелконогова

Приложение
к решению Камышловской городской
территориальной избирательной
комиссии от 31.03.2016 г. № 4/20
1. План очного обучения и повышения квалификации организаторов выборов

и резерва составов участковых избирательных комиссий во 2 квартале 2016 года

	Наименование ТИК
	Дата и ВРЕМЯ проведения занятия
	место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учебных часов
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены ТИК, УИК, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	Камышловская городская ТИК
	май 2016 г.
	Помещение ИУ №1930 (г. Камышлов, ул. Строителей, 15)
	1. Делопроизводство УИК в период избирательной кампании. 2. Финансирование деятельности УИК при проведении выборов различного уровня
	Лекция, практическое занятие
	3
	Председатель ТИК, секретарь ТИК, бухгалтер ТИК
	ТИК, председатели, заместители председателей, секретари УИК
	62

	июнь 2016 г.
	Актовый зал городской администрации
	Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдачи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования
	Практическое занятие
	2,5
	Председатель ТИК
	ТИК, председатели, заместители председателей, секретари УИК
	62

2. План обучения и повышения квалификации организаторов выборов

и резерва составов УИК по месту дислокации УИК во 2 квартале 2016 года

	Наименование ТИК
	Дата (период) проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Исполнитель обучения (председатель УИК, заместитель председателя УИК, секретарь УИК)
	Категория обучаемых (члены, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	Камышловская городская ТИК
	июнь 2016 г.
	Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдачи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования
	Практическое занятие
	Председатель УИК
	Члены, резерв УИК
	343

[image: image1.jpg]